
  

A 

  

co 

EE 1 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION N* 59-1-1-1- $796 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION M? ADM-89265 DE 7 DE SEPTIEMBRE DE 1989 

CONSIDERANDO : 

QUE el 19 de junto de 1989 se ha otorgado ante el Rotarto Vigés teo 
Cuarto del cantón Quite la escritura páblica de aumento de capital 
Y ¡eforma de estatutos de la compañía “FLORES DEL PARAISO FLORPARAISO 
Aj 

QUE el señor ingeniera Rafael Andrade Cevallos, en sue calidad 
de Gerente General y representante legal de la compañifa, con el patro-. 
cinto del dector Miguel Andrade Cevallos, ha solicitado la apróbectón 
de da indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres . 
coptas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de inspección de Compañias Anónimas y Extran- 
Ó jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el Saforne 

favorable R*SC.1IC.1AE.89.754, de 29 de agosto de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico de Cosmpañtas Anónimos y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” 9J-CAE-89»- 
694, de 18 de septiembre de 1989, ha emitido inforas favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuctones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 48) e) aumento de capital de la compañía 
PFLGRES DEL PARAISO FLORPARAISO C.A.* por CINCUENTA MILLORES DE SUCRES 
(S/. 50'000.000,00), con le que asciende a OCHENTA Y SEIS MILLOMES 
DE SUCRES (S/. 86'000,000,00), dividido en 36.900 acciones ordinarias 
y moninativas de un mil sucres ($/..1.000,00) cada una; y, d) la reforna 

0 de estatutos constante en la referida escritura. e 

ARTICULO SEGUMDO.- DISPONER que el Motarto Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito tome nota al margen de la aptriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) Inscriba la refertés escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, db) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Regístro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito “andie al margen de la matríz ce la escritura pública de 6 de 
noviembre de 1987, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

    

  
 



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

oy y v * 12 

— "FLORES DEL PARAISO FLORPARAISO C.A.” 

que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritera pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la fndicada escritura 
se Que por una vez, en uno de dos diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Cempañtas, 
en Quito, a 

AN + 

EA BORJA GALLEGOS   
Coh esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nómero 
2249 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dássÍ eumplimiento a lo 
disúesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publ en el Registra Oficial 878 de 
29 de agosto del mismo año.- Q te yytres de noveimbre de 
mil novecientos ochenta y nue ADOR e--E añ 

» : 39 har, ! 
o a E Ip 

f L. e a "de. , 4 6 mp > ALL 

     

    

 



  

        

  

    

  

aa q 

as TA 
io . E O 

á . 

Po. 

4 5 

>< . 

. ar 

os. o + 
, $ A 

        

 


